
S M L O U V A  č. 583/2009/4401/P
v  ř  v  r  r  r

O ODVOZU A ODSTRANĚNI SMESNEHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Číslo smlouvy objednatele: 30/09

uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku mezi:

Objednatel: Řízení letového provozu ČR, s. p.
Navigační 787 
252 61 Jeneč 
IČ: 49710371 
DIČ: CZ49710371

............................................................................. .....................

Dodavatel: SLUMEKO, s.r.o., zastoupené jednateli Karlem Březinou a Dagmar Křístkovou
Štefánikova 58/31 
742 21 Kopřivnice
IČ: 25376021 
DIČ: CZ25376021

Certifikace ISO:
Č SN E N ISO  9001:2001 certifikát č. Q 243 odAUDISO, s.r.o., Veverská Bitýška 
Č SN E N ISO  14001:2005 certifikát č. E  066 odAUDISO, s.r.o., Veverská Bitýška

Touto smlouvou se ruší smlouva č. 195/2004/4401/P a dodatky č. 1 a č. 2 k této smlouvě.

I .
Předmět plnění

Dodavatel služby se zavazuje na základě požadavků objednatele, za podmínek stanovených platným 
Zákonem o odpadech, souvisejících právních předpisů a za podmínek sjednaných touto smlouvou 
provádět pravidelný odvoz a odstraňování směsného komunálního odpadu, katalogové číslo 20 03 01. 
Místo svozu: středisko LNS, letiště Ostrava -  Mošnov.
Počet nádob: 5 ks o objemu 110 1
Do sběrné nádoby nesmí být ukládány odpady kategorie „N“ - nebezpečné odpady.



II.
Doba plnění

Dodavatel se zavazuje provádět dohodnutou činnost v době od 1.2.2009 na dobu neurčitou.
Platnost této smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv 
smluvní strany. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začne běžet od 1 .kalendářního dne následujícího 
měsíce, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně, pokud v této smlouvě není uvedeno jinak.

III.
Cena plnění

Smluvní strany se dohodly:
1. Na ceně za vývoz a odstranění:

2.419,- Kč/rok
Cena jsou uvedeny bez 19% DPH.
Sběrné nádoby ( 5 ks) jsou majetkem objednatele.

2. Cena může být změněna, jestliže v průběhu smluvní činnosti dojde k prokazatelnému zvýšení cen 
PHM, skládkovného, apod., a to pouze písemným, číslovaným dodatkem k této smlouvě, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Dodavatel bude provádět fakturaci měsíčně zpětně, vždy k poslednímu dni placeného měsíce, se 
splatností 17 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura -  daňový doklad musí splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dané zákonem o DPH v platném znění, jinak bude dodavateli 
vrácena. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet až ode dne doručení opravené ěi doplněné faktury objednateli.V případě prodlení 
objednatele se zaplacením faktury, kterou mu dodavatel vystaví, je objednatel povinen zaplatit 
úroky z prodlení za každý den prodlení ve výši stanovené v ustanovení § 369 a § 502 obchodního 
zákoníku.

IV.
Základní podmínky činnosti

Dodavatel si vyhrazuje právo, že při prodlení objednatele s řádnou úhradou ceny služeb delší 
než 14 dní po lhůtě splatnosti kteréhokoliv daňového dokladu, a to i jen částečně, je dodavatel 
oprávněn zastavit svoz odpadu úplně, případně tuto smlouvu jednostranně ukončit výpovědí 
pro závažné porušení povinností ze strany objednatele. Svoz odpadů dodavatel zahájí až po zaplacení 
všech dlužných částek, které měl objednatel vůči dodavateli.
Objednatel je povinen si objednat dostatečný počet a typ nádob tak, aby nebyly přeplňovány a byly 
uzavíratelné, zajistit schůdnost přístupové cesty k nádobě tak, aby dodavatel mohl provést vývoz.
Do sběrné nádoby nesmí být ukládán nebezpečný odpad (olejové filtry, textilní materiál a obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami, zářivky, zbytky barev, monoělánky apod.), objemný odpad (starý 
nábytek, podlahové krytiny apod.), stavební odpad (stavební suť, cihly apod.) a biologicky 
rozložitelný odpad (tráva, listí, větve, ovoce). Pokud bude takový odpad v nádobě zjištěn, nebude 
tato vyvezena.



Odvoz a odstranění směsného komunálního odpadu bude prováděn dle podmínek této smlouvy, 
závazných právních předpisů a místních vyhlášek.

V.
Zvláštní ujednání

Vznikne-li potřeba objednatele na snížení nebo zvýšení rozsahu služeb, požádá objednatel 
o vypracování dodatku k této smlouvě. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, upravují se vzniklé právní 
vztahy podle obchodního zákoníku a zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 
znění.
Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat 
a závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli 
a že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni 
ani za jinak nevýhodných podmínek, jsou prosti omylu, na důkaz čeho připojují oprávněné osoby 
jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.
Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

Činnost bude prováděna v souladu s legislativou v oblasti životního prostředí.

V Kopřivnici dne: 31.1.2009

Smlouvu přezkoumala dne: 31.1.2009 
Jméno, funkce: Jana Grelová 
vedoucí střediska odpady



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:30/09/D3

evidenční číslo smlouvy dodavatele: 583/2013/4401/P

Dodatek č. 3
8&B8/Ž0Í9/R.LPCR

l in i í  unií líni:! ni mi mi iii

' J i l W f ; 
^ 3

Řízení letového provozu
České republiky

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu

(dále jen „dodatek č. 3")

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)

se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

IČO:49710371 

DIČ: CZ699004742

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložka 10771 

(dále jen „objednatel")

1



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:30/09/D3

evidenční číslo smlouvy dodavatele: 583/2013/4401/P

Dodatek č. 3

SLUMEKO, s.r.o.,

se sídlem: Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 

zastoupená: Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem 

IČO:25376021 

DIČ:CZ25376021

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16340 

(dále jen „dodavatel")

(objednatel a dodavatel dále jako „smluvní strany")

2. Preambule

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o odvozu a odstranění směsného
komunálního odpadu uzavřené dne 31. 1. 2009, číslo smlouvy objednatele 30/09 a číslo smlouvy 
dodavatele 583/2009/4401/P (dále jen „smlouva"), kterým mění cena za vývoz komunálního odpadu.

3. Předmět dodatku
3.1 V článku III. Cena plnění, v odstavci 1 se navyšuje roční cena za sběr a vývoz komunálního odpadu a 

v odstavci 3 cena za odvoz kontejneru na plasty na zavolání. Cena za pronájem nádoby na plasty se 
nemění. Nově zní tyto odstavce takto:

"Smluvní strany se dohodly:

1. Na ceně za vývoz a odstranění komunálního odpadu ve výši 6.257,- Kč/rok za vývoz 1K11001, včetně pronájmu 
nádoby. Cena je uvedena bez DPH.

2. Na ceně za pronájem nádoby 11001 na plastový odpad ve výši 100,- Kč měsíčně bez DPH.

3. Na ceně za jeden odvoz nádoby s odpadem 1100 I na plasty ve výši 170,- Kč bez DPH. Odvoz bude proveden do 
14 dnů na základě zavolání správce provozního objektu ŘLP LNS Ostrava na telefon SLUMEKO, s.r.o., telefonní 
číslo 556 848 633 nebo 603 975 4 73."

Ceny jsou platné pro vývoz komunálního odpadu počínaje dnem 1. 8. 2019.

3.2 V článku V. Závěrečná ustanovení se přidávají nové odstavce v tomto znění:

2



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:30/09/D3

evidenční číslo smlouvy dodavatele: 583/2013/4401/P

Dodatek č. 3

3.2.1. Uveřejňování
Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu a její dodatky ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace podle 
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při 
uveřejnění budou znečitelněny tyto údaje:

3.2.1.1 ve smlouvě: bankovní spojení a číslo účtu dodavatele, podpisy na smlouvě

3.2.1.2 v dodatku č 1 : jméno osoby zastupující objednatele v čí. 1 a u podpisu dodatku, 
bankovní spojení a číslo účtu dodavatele, podpisy na dodatku č. 1

3.2.1.3 v dodatku č. 2: jméno osoby zastupující objednatele v čí. 1 a u podpisu dodatku, 
bankovní spojení a číslo účtu dodavatele, podpisy na dodatku č. 2

3.2.1.4 v dodatku č. 3: bankovní spojení a číslo účtu dodavatele, jméno a kontaktní údaje v v 
odst. 3.2.4, podpisy na dodatku č. 3

3.2.2. Bezpečnost v civilním letectví
Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit 
informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu požadavků 
na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních předpisů 
(zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních služeb 
přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního letectví 
před protiprávními činy. Dodavatel nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit informace, o 
nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.

3.2.3. Ochrana osobních údajů
Objednatel i dodavatel respektují pravidla o ochraně osobních údajů dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tj. nařízení GDPR, a dalších obecně závazných 
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů. Bližší informace o ochraně osobních 
údajů na straně objednatele jsou k dispozici na webových stránkách:

http://www.rlp.cz/spolecnost/osobniudaie/Stranky/defauit.aspx

3.2.4. Pravidla pro vstupy externích pracovníků
Dodavatel jako zaměstnavatel při provádění prací podle této smlouvy odpovídá za dodržování 
předpisů BOZP a PO svými zaměstnanci, popř. dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci 
v jeho prospěch. Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto předpisů zaměstnanci 
dodavatele nebo dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch, jdou k tíži 
dodavatele. Pokud dodavatel svojí činností vytvoří nebezpečná místa nebo situaci na pracovišti, 
je povinen je sám zabezpečit a neprodleně o tom informovat objednatele.

Dodavatel je povinen při realizaci předmětu plnění dodržovat podmínky vstupu a vjezdu vozidel 
do areálů, objektů a na pozemky objednatele a bezpečnostního režimu pro ně stanovené. Tyto 
podmínky jsou vymezeny především v interních vnitropodnikových dokumentech Režim vstupu 
osob a vjezdu vozidel do areálů a objektů ŘLP ČR, s.p. a do neveřejného prostoru letišť, Pravidla 
a podmínky pro externí subjekty v budově IATCC (ŘLP ČR, s.p.) a příslušných provozních 
řádech. Zaměstnanci dodavatele, případně další osoby vykonávající práci v jeho prospěch, jsou 
s těmito pravidly seznamováni určenými pracovníky objednatele. Vstup je v návaznosti na 
provozní potřeby a vyhodnocení rizika realizován ve 3 bezpečnostních režimech.

3

http://www


evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:30/09/D3

evidenční číslo smlouvy dodavatele: 583/2013/4401/P

Dodatek č. 3

Vstup bez doprovodu. Tento vstup lze aplikovat v případech, kdy je z provozních důvodů potřeba 
zajistit pravidelný přístup zaměstnanců dodavatele, příp. dalších fyzických osob vykonávajících 
práci v jeho prospěch, do areálu, objektů a na pozemky objednatele. Přístup je umožněn po 
vyplnění žádosti o vydání karty ŘLP a provedení prezenčního bezpečnostního školení 
zajišťovaného objednatelem. Současně s podpisem prezenční listiny je každé osobě absolvující 
školení vydán dokument Pravidla a podmínky pro dodavatele servisních prací pro ŘLP ČR, s.p., 
který obsahuje základní bezpečnostní pravidla pro daný přístup. Vydání karty je zpoplatněno. 
Podmínkou vydání trvalé vstupní karty je předložení výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší 
3 měsíců, který lze nahradit také Dokladem o spolehlivosti vydaným Úřadem pro civilní letectví 
nebo Osvědčením fyzické osoby stupně utajení „Důvěrné'1 či vyšším nebo Dokladem o 
bezpečnostní způsobilosti fyzické osoby. Po ukončení platnosti této smlouvy nebo ukončení 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu dané osoby k dodavateli je dodavatel povinen 
zajistit vrácení vydané vstupní karty ŘLP ČR, s.p. na určené pracoviště objednatele. Objednatel 
si vyhrazuje právo kdykoli vydanou vstupní kartu z bezpečnostních důvodů odebrat nebo 
zneplatnit.

Vstup v režimu částečného dohledu. Tento vstup lze aplikovat u výkonu pracovních činností, kdy 
provozní situace neumožňuje nepřetržitý dohled držitelem trvalé karty ŘLP ČR, s.p.. Přístup je 
umožněn po přidělení návštěvnické karty ŘLP ČR, s.p. a po prokazatelném seznámení s 
dokumentem Pravidla a podmínky pro dodavatele servisních prací pro ŘLP ČR, s.p., který 
obsahuje základní bezpečnostní pravidla pro daný přístup. Objednatel si vyhrazuje právo vstup 
v režimu částečného dohledu ve vztahu ke konkrétní osobě nebo skupině osob z bezpečnostních 
důvodů ukončit.

Vstup v režimu plného dohledu. Tento vstup se aplikuje ve všech ostatních případech. Přístup je 
umožněn po přidělení návštěvnické karty ŘLP ČR, s.p.. Za dodržování režimu vstupu a vjezdu 
osoby, jíž byl vstup umožněn, nese odpovědnost držitel trvalé karty ŘLP ČR, s.p., který vstup 
dané návštěvy umožnil.

4



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:30/09/D3

evidenční číslo smlouvy dodavatele: 583/2013/4401/P

Dodatek č. 3

4. Závěrečná ustanovení dodatku č. 3
4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

4.2 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv.

V tenči dne: 2 0 -08- 2019

■ . . . . . .

. . . . . . .

V Kopřivnici dne:

5






